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köörilauluja pianon ja viulun säes-

tyksellä Tästä mahtavasta tilai-

suudesta ei kukaan saisi jäädä pois

Jos tulee niin paljon yleisöä ettei

mahdu yhdellä kertaa kaikki

niin esitetään kah-

teen kertaan — S K

si aikaa niin kirjottaisiin pitemmäl-

le taiteesta ja työläisten oikeudesta

yksilöllisiin taideharrastuksiin
vaan ei ole aikaa Minä niihkääs en

ole niin onnellisessa asemassa kun
te toiset olette Minulla ei ole ai-

kaa muuhun kun työhön itseni ke-

hittämiseen ja lapsilleni — ja joskus
vain taidetöiden ihailuun

Kuitenkin olen nauttinut seuras-

tanne kiitos! Toverillisesti

"Hiirileijona"

No tästä jutusta lienee sanottu

jo riittävästi Kuten Toverittaren

viime numeron "Katsauksissa" sa-

nottiin loppuu juttu siihen kun

"Hiirileijona" sanoo jotakin Tässä

yhteydessä mainittakoon samalla et-

tä painovirhepaholainen oli "Katsa-

uksissa" muuttanut virkkauksen jo

"tieteeksi" piti olla: "niin jalo ja
taito ja taide" jne eikä "tiede"
— Toim

TILKKUTÄKIN ALTA

Tervehdys "Kotikissalle" ''Virit1-taajalle-

ja "Arvostelijalle" Tahtoi-

sin oikein kädestä pitäen tervehtiä

teitä ja ''Proletaarinaista" — mutta

tämän kirjavan tilkkutäkkini suo-

jaamana Näen että te säälitte tyh-

myyttäni — Ja niin se onkin oikein

sillä jos mikään sietää sääliä niin se

on tyhmä ihminen Kuitenkin teidän

kaikkien kirjotuksisa on jotain jo-

ka rivien välistä kertoo teidän ole-

van hauskoja seuraihmisiä "Koti-

kissa" esim — Ummistan silmäni

ja näen suuren lihavan Valkosen kis-

san jokä päivisin loikoilee uunin

lähellä tai auringonpaisteessa ja öi-

sin kiipee isännän sängyn jalkopää
hän (Anteeksi kai käsitätte että

puhun kotikissasta jonkalaista lap-

sena hyväilin tai rääkkäsin) Mutta

tämä "Kotikissa" taas on yksi niitä

kodin aimosieluja sydämiä ja hal-

tioita (Haltia pienellä kirjaimella —

Latojalle huom) Hänellä on hyvä
"ukko" En usko että "Kotikissan"
on ikinä tarvinnut kantaa polttoai-

neita keittiöön tai nousta ylös aa-

mukahvitta Hänellä on liyvä ukko

joka tekee parhaansa säästääkseen

"Kotikisallaan" kaikista liiallisista

rasituksista ja aina tietää mikä on

parasta hänen kotinsa haltialle —

Siksi hän tietää virkkausten olevan
riittävää aivojen rasitusta pikku

''Kotikassa" on onnelli-

nen nainen Voisimme kaikki kadeh-

tia hänen höykenpatjaausa — mutta

mistäpä ne hyvät ukot kaikille riit-

täisi

"Virkkaaja" taas luulen on yksi
niitä naisia joka antaisi miehensä

kantaa puut ja keittää kahvit mut-

ta hänen äijänsä el muista puhdis-

taa kenkiään kun tulee sisälle ja
ottaa kaikki kerman maidon päältä
että mitä sitten jäisi "Mrs Koskel-

le" kun hän tulee tänään nouta-

maan sitä uutta mallia Siksi "Virk-

kaaja" tekee omat askareensa ei-

pä sillä etteikö "äijä" auttaisi mut-

ta hän on yksi niitä kylän siistim-

piä emäntiä Hänellä onkin koti

ja lapset aina valmiita vieraita var-

ten Minä voisin kyläillii "Virkkaa-jan- "

luona kuukauden ajan ja viih-

tyisin hyvin — mutta "Virkkaaja" ei

voisi olla säälimättä minun pitslttö-mi- ä

paitojani ja koristamattomia

lapsiani — siksi en muuta kun pis-

täydyn 'hänen luonaan — "Virkkaa-jalla- "

on arkullinen käyttämättömiä
virkkauksia — joita ihailen

"Arvostelija" taas tekasee "kee- -

tykseni mukaan voi tulkita kenen-

kään ihanteita Tunnen taiteilijatta-
ren josta on koetettu tehdä taitei-

lijaa mutta Iiän ei voi maalata mi-

tään omintakeista Hän kyllä voi

kopioida vaan kopio ei vei koskaan

olla alkuperäisen mallin arvoinen

Matkija ei voi tulkita omia tuntei-

taan tai ihanteitaan Ahkera virk-

kaaja joka on muuten oppinut virk-

kaamaan hyvin ei ole muuta kun

hyvä käsityöläinen Hyvä räätäli

valmistaa mallikelpoisen puvun kir-

vesmies tai seppä jos he tekevät hy-

vän työn ovat kiitettäviä Samoin

työläisäitl joka voi laittaa kunnol-

lisen aterian hoitaa taloutensa hy-

vin ja tyydyttää perheensä kotitar-

peet on todellakin kultakäsi Jos

työläisen kodissa riittää aikaa ja va-

roja sellaisille ylellisyystarpeille
kuin on esim virkkaus niin on hy-

vä että äiti voi niitä tehdä Sietää

työläiskotikin koristelemista Mutta

jos nuo koristukset pilaavat äidin sil-

mät rasittavat hänen liermostoaan

tai riistävät aikaa jota hänellä el

ole lasten opetukseen niin siilo"

äiti tekee väärin Nyt ilman koris-

teluja hyvät ystävät laskekaa ne

työläisnaiset jotka ovat pilanneet
silmänsä tai terveytensä liiallisella

tietojen hankkimisella Sitten las-

kekaa tuntemanne naiset jotka ovat

pilanneet silmänsä tarpeettomilla kä-

sitöillä Ovatko pitseillä koristetut

pikku tyttöjen leningit ja ikkunaver-

hot teidän silmienne arvoiset?
Miss Skinner sanoi kansallisen

kokoukselle pitä-

mässä puheessaan: "Äidit muistakaa

että kun pikkutyttärenne kasvavat

niin he eivät tule muistamaan oli-

vatko heidän leninkinsä kotimaista

pumpulikaugasla tai ulkomailta luo-

tettua liinaa eivätkä poikanne tule

muistamaan olivatko heidän puse-

ronsa ja kaulanauhansa käsityötä tai

tehdastyötä vaan lie tulevat muista-

maan ne kirjat ja runot joita luitte

heille ja ne huviretket joita toimitte

opinnollisessa tarkotuksessa"

Virkkaaja ystäväni minäkin ihai-

len kaunista mutta en tahdo kasvat-

taa tyttäreeni luonnotonta itsen-s-

kaunistamishalua Hän voi olla siis-

tisti ja aistikkaasti puettu ilman
että minä rasitan itseäni virkkauk-

silla Mailmassa on niin paljon kau-

nista katseltavaa talvisinkin että on

synti sulkea itsensä ja lapsensa työ-

läisen ahtaisiin koteihin silloin kun
voi tehdä unohtumattoman kävely-

retken johonkin metsään tai puis-

toon On paljon kirjoja joita äiti
voisi tutkia ja sitten kertoa lapsil-

leen Olette itse käyneet kansakou-

lun— — vaan onko päähänne kos-

kaan juolahtanut kertoa ja lukea

vaikka kaunista Kalevalaa tyt-

tärellenne ja pojallenne Se jättäisi
arvokkaamman muiston heille kuin

ne sadat mailit virkkausta joilla nyt

jo koetatte saada heitä olemaan

niin kuin "aikuinen mies" Virkka-

usten harrastuksissa voidaan myös

mennä liiallisuuksiin Moni äiti on

virkannut ylipääsemättömän verkon
omien ja tyttäriensä aivojen ympä-

rille
Älkää kuitenkaan ajatelko että

minä halveksin käsitöitä Mutta
minä en voi olla säälimättä naista

jonka käsityöt ovat todellakin
— ja niitä on sellaisia nai-

sia Sitten säälin hyvää virkkaajaa

joka on "virkkausjuoppo" Virkka-usmalli- n

luojia kunnioitan

Kannatan kaikenlaisia käsitöitä

koulun yhteydessä lapsille sillä niil-

lä on äärettömän suuri arvo lapsen
kehityksessä Minunkin tyttäreni

kaikenlaisia käsitöitä mut-

ta minä toivon että hänestä ei ikinä

tule "virkkausjuopppoa"
Kun kirjotin "Tilkkutäkin" niin en

osannut ajatella että se oli niin ko-

vin intresseeraava juttu— Olen kui-

tenkin iloinen että kirjotin sen

ei ole pahitteeksi että joskus tar-

tumme riitakapulaan — Jos nyt pii

KIRKKO JA MILITARISMI

Militarismin kiihkeimpiä kannat-

tajia ovat olleet "kristillisen" kirkon

papit Aina siltä saakka kun kir-

kosta tuli valtion käskyläinen ovat

he kaikin voimin istuttaneet ihmi-

siin käsitystä minkä mukaan sota-

laitos on jotain ihailtavaa ja juma-

lallista Monia vuosisatoja he ovat

temppeleissään pauhanneet "sota-

joukkojen jumalasta" rukoilleet täl-

tä siunausta ''valtakunnan sotajou-

koille maalla ja merellä" olleet

rintamille lähtevien soti-

laitten yllyttäjiä ja asevelvollisuus-kutsuntajulistuste- n

nöyräniskaisim-pi- a

kuuluttajia rauhaa rakastaville

ihmisille
Tämmöisen vaikutuksen kautta on

kirkko "kohonnut" niitten suutinten

syyllisten joukkoon joita ihmiskun-

ta nyt saa "kiittää" äskeisestä
Ei voi kirkko pestä

käsiään ja sanoa: "Viaton olen mi-

nä näitten miljoonien murhattujen
vereen!"
Kristusta se "palvcl-ie- jumala-

naan tekemällä aivan päinvastaista
kun mitä tämä eläessään opetti Val-

heen kengillä on kirkito kulkenut

kavaltanut kieltänyt ja ristiinnaulin-

nut sen jonka oppia se väittää

Barabbaan se on päästä-

nyt valloilleen ja antanut siunauk-

sensa rosvon töillä Kumartamalla

"perkelettä" se on tosiaankin saanut

kaikki mailman valtakunnat ja niit-

ten kunnian mutta samalla se on

saanut lukemattomien uhriensa ki-

rouksen ja kirjottanut oman kuole-

mantuomionsa Kirvss on jo pantu
tämän puun juurell-3- !

Toverit- - Te jotka ette tunne ole-

vanne kirkon kipeät ettekä pappien
vaivaiset nouskaa ja pelastakaa ai-

nakin nousevaa nuorisoa noitten

mustien käärmeitten vallasta jotka

yhäti sylkevät sodan myrkkyä herk-

kiin olentoihin! Vaarallista on jou-

tua heidän pauloihinsa — lopulta he

vievät sekä sielun että ruumiin —

Suomen Työläisnuorisossa — a

NÄLKÄISET SUDET TUN-

KEUTUIVAT KAU-

PUNKIIN

' 'La Crosse Wis- 7 p helmit
—Nälkiintyneet sudet ovat

tukkeutuneet
aina tämän kylän kaduille Kun
neiti Bernie Stifter palasi näy-
tännöstä myöhään illalla ajoi
suuri harmaa susi häntä takaa
asuntonsa ovelle saaMca Kalas-

tajat kertovat susien ja kettujen
saapuvan Minnesotan ipuolelta
joen ylitse suurissa joukoissa

REUMATISMI

Kotiparannus itsesairasta-nee- n

antama
Keväällä 1893 sairastuin Hhasreumatis-mii-

Minä karsin kolme vuotta kuten
ne ainoastaan tietävät joilla se on ollut
Koettelin lääkettä ja lääkäriä toisensa
jälkeen mutta saamani apu oli ainoastaan
väliaikaista Vihdoin löysin lääkkeen jo-

ka paransi minut täydellisesti ja pysyväs-
ti Olen antanut sitä useille aina vuo-

teen omana olleille reumatismia sairasta
ville ja joka tapauksessa on se paranta-
nut
Minä haluan kaikkien reumatismia sai-

rastavien koettavan tätä ihmeeiistä pa-

rannusta Älkää lähettäkö senttiäkään
lähettäkää vain nimenne ja osotteenne
niin lähetän kokeiltavaksenne Kun olet-

te käyttäneet sitä ja huomanneet sen ole-

van kauan ikävöidyn lääkkeen reumatis-
millenne voitte lähettää sen hinnan 1

doll mutta huomatkaa minä en tahdo
rahaanne ellette ole täysin tyytyväinen
Eikö tämä ole rehellistä? Miksi kärsit-
te vielä kun varma parannus tarjotaan
teille täten vapaasti? Älkää viivytelkö
Kirjottakaa tänään

Mark H Jackson 293 F Gnrney BIdg
Syracuse N Y

Mr Jackson vastaa ylläolevan lausun-

non todenperäisyydestä

FORT BRAGG CALIF

S s osaston ompeluseuralla oli

iltama tk 1 p onnistuen hyvin
oli Toveri-tupaamm- e varuste-

tut istuimet ihan täyteen ja näytti
kaikkien suupieliä vetävän toverilli

seen hymyyn vaikka ei sydämellä
ollut kuitenkaan kaikilla toverillista

hymyn aijetta ghjelmassa oli soit-

toa orkesterilta puhe runoja sekä

viulusoolo En ole varma aivan sent-

tien väälle mainitun lilan rahalli-

sesta puolesta mutta tuli sitä yli

$50

Tk 7 p iltana on Nuorisoliitolla

jotain hauskaa Toveri-tuvall- vaan

ei kannata niistä enää mainita mi

tään iän sattunut Kuulemaan koko

hommasta mitään ennemmin Sanon

vain että tällaisista tilaisuuksista

saisi mainita uutisten kirjottajalle
Usein kuulee sanottavan: en minä

tiennyt Näin useinkin vastataan

jos sattuu kysäsemään että missä

silloin aikaasi kulutit kun ei siellä

näkynyt "Missä oli paljon muita-

kin" — "Olitko elävien kuvien teat-

terissa?" — Saa vastauksen että
"siellä minä olin kun ei ollut minne

olisi muuallekaan mennyt enkä sitä

tiennyt että siellä oli sitä ja sitä"

Missä lienee Nuorisoliiton kirjeen-

vaihtajakin koska näkyy niin har-

voin mitään kirjotusta Toverittares-

sa Nuorten ja lasten osastolla Ei

me mitään voita jos me vain ilmo-tetaa- n

ja supistaan samoille henki-

löille etä siellä on sitä — niin haus-

kaa Mitä laajemmalti ilmotetaan

sitä paremmat hauskemmat ja toi-

vorikkaammat ovat kaikki tilaisuu-

det niin nuorilla kuin myöskin van-

hoilla

T k 14 päivänä sitten saadaan

nähdä iso kappale näyttämöltä Ja
mitä ihmettä kuulinkaan kun sanot-

tiin että laitetaan näyttämölle oi-

kein hevonenkin ja vielä kuormineen

ja kaikkineen Tämä on minusta jo

enempi kuin voin käsittää Mitä-

hän ne Nummisuutarit sitte oikein

mahtavat ajaakaan? Minä en voi se-

littää tätä näytöstilaisuutta sen pa-

remmin sanon vain olkaa ajoissa
ottamassa istuimet ettette joudu
seisomaan istuimien puutteessa
Muistakaa vain saapua ajoissa että

saatte nähdä alusta kaikki mitä siel-

lä näyttämöllä tapahtuu

Sitte se sunnuntai 15 väivän ilta

jota ei yksikään
Baata sivuuttaa silloin on Toveri-tuvall- a

oikein parhaasta päästä
illatsu Se on paikkakun-

nallamme harvinainen tilaisuus —

soitto-- ja laulukonsertti Lauluköö-r- i

on varustautunut tätä tilaisuutta

varten useammilla lauluilla joissa
on tunteellisia humoristisia mahta-

via ja reippaita ja siitä saamme

myöskin olla varmat ettei soittom-

me ole tässä tilaisuudessa mitään

varvaspianon soittoa Se on

käsissä silloin Vie-

lä lisäksi on näytöskappale: "Uu-

nin takana" jossa on paljon kau-

niita lauluja yksityisiä ja myöskin

kin" ja keittää munakahvin minulle

samalla kun hän äidillisesti neuvoo

minua Vaikka hän kuinka monta

kertaa nuhtelisi minua niin silti hä-

nen erinomainen keekinsä ja kahvin-

sa houkuttelisivat minut uuteen
Hän on yksi niitä äi-

tejä joka kuritettuaan antaa soku-ripala-

ja muiskun

Troletaarinaincn" on paras ystä-

väni — ja ajattelee hyvin paljon
yhtä tyhmästi kuin minäkin
Älkäähän nyt pahastuko hyvät ys-

tävät — mutta te ette ole lukenut

kirjotustani huolellisesti Minähän
säälin sitä suurta enemmistöä käsi-

työläisistä jotka ei kykene muuhun
kuin käsitöilton häpäisemiseen M-

inäkin ihailen kaikkea kaunista Mut-

ta ihunnekäsitystäni loukkaavat huo-

nosti suoritetut käsityöt Kuinka mo-

ni virkkaaja virkkaa kuten esim

"Virkkaaja"? Niitä on lukematto-

mia naisia joille virkkaus ei olo

muuta kuin pelkkä lmiotikysyrnys
Jos virkkausta pidetään taiteena eli

taiteellisena harrastuksena niin sen

pitäisi (houkutella esille tekijästään
omintakeisuutta tai luomiskykyä
A'aan on ehkä miljoonia naisia jotka
ovat kuuden vuotiaina alkaneet n

ja virkkaavat vielä vanhoi-

na mummoina eivätkä ole kyenneet
eikä jaksaneet keksiä yhtä ainoata

kopioimisen arvoista mullia Sel-

lainen virkkaaminen ei minun käsi


